Ita Domini in causa Pauli Mengels zu Leipzig/ Mensl. Februar. Anno 1586. (Verba sentent. Habe ich Anno 1571. Moritz Thummelin eurem Hause eine Stube/ Kammer/ Stall und Heuboden auffs Jahr vermietet/ und er hat euch Jährlich 14. Zahler Zins zu entrichten zugesaget/ und es hat geschichter Mietmann/ nach Verfließung der gesagten Zeit/ noch ander

andere 5. Jahr und also 10. Jahr lang die Miete bewohnet/ und doch keine neue Vergleichung mit euch afferichtet/ ic. So ist er Inhalts vorigen Miet-Contracts / euch auf jedes Jahr/ so lange er geblieben/ 14. Thaler Mietgeld zu geben schuldig/ V.R.W.)

## DEFINIT. X.

*Conductor ante tempus locationis finitum à Conductorio justa ex causa recedens, non solvit integrum pensionem.*

- 1 **F**ieri non potest, ut sublata conductione obligatus maneat Conductor ad præstandum id, quod pensionis nomine solvere tenetur, l. 31. ff. de pign. l. 4. S. sed & Marcellus. 3. ff. de in diem addict. l. voluntate. 10. in fin. ff. quib. mod. pign. vel hypoth. Anton. Fab. 2. in Codic. l. 4. tit. 41. defin. 32. numer. 5. † Quare si ante finitum locationis tempus conductor ex necessitate, aliave justa causâ, ut quia obscurantur lumina habitationis, vel alio modo habitatio incommodatur, ex prædio vel domo conducta migraverit, integrum pensionem solvere haudquaquam tenebitur. † Sed pro rata temporis remissio fieri debet, l. habitatores. 27. S. ult. l. sed addes. 19. S. si quis, cum in annum. 6. l. si merces 25. S. si vicino. 2. ff. locat. cond. Johan. Schneidewin. in S. actionum. 28. rubr. de action. locat. numer. 20. Inst. de action. † Quod tam non aliter accipendum, quam si conductor justam migrationis causam habuerit, Andr. Gail. lib. 2. observ. 23. numer. 6. † Alioquin si ex nudâ voluntate absque causa sufficiente à conductione recesserit, totius temporis pensionem solvere obligatus est, dict. l. habitatores. 27. S. ult. ff. locat. l. Dominus. 55. S. qui contra ff. eod. tit. Schniedew. dict. loc. n. 21. Gail. dict. loc.

Ita Domini in causa heredum Matthai Forentius contra Hansen Reinharden/Mens. April. Anno 1633.

## DEFINIT. XI.

*Ex causa sterilitatis non potest peti Remissio mercedis, nisi lesus sit ultra dimidiā Conductor, finita locatione.*

- 1 **F**rustibus lysis tempestate, aliove casu fortuito, non aliter mercedis remissionem ex causa sterilitatis petere Conductor potest, quam si alioquin futurum sit, † ut supra dimidiā conventa mercedis partem sentiat jacturam, Bartol. ad l. inter stipulatorem. 83. S. sacram. 5. ff. de V. O. & ad l. si merces. 25. 3. S. via major. 6. ff. locat. † Quamvis hoc semper verum non sit, sed quandoque circa estimationem magnæ sterilitatis, communis & circumcoletum opinio considerari debeat, secundum tradita Andr. Gail. lib. 2. observ. 23. num. 1. ubi hanc totam questionem
- 4 Ampliat. & limit. ad amissum tractat. † II. Idque finitâ locatione, seu confusis omnium annorum fructibus & pensionibus, l. licet certis annis. 8. C. locat.
- 5 † ita ut factâ locatione in plures annos, quod priorum ubertati defuit, sequentium annorum fertilitate
- 6 compensetur; † Est enim unica & individua omnium annorum locatio, distinctas habens præstationes. Quare non nisi finitâ locatione, omnibusque annis præteritis, de remissione mercedis tractandum est, Anton. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 41. defin. 3. Andr. Gail. dict. observ. 23. n. 12.